
' '"'

ťOKKOKDNK 15 ĎNOKA 1911 Strana

Sích oad v ncjblížSím okolí Oma- - nm mmmllí nu na ňlíílt a bezo utopy zmi mezí ííapítol ave na nuveru 14

ul na zAjwd-- 5 Bancroft na jihu a

řekou na východé Bude pří ní
wní 12 ponílíků Kdí(ar

i JloaK bude nuperintendentem
— ííharlcn Krclle fi 1(2U Dor

ean ul byl v minulých dnech ve-

čer přepaden nékolíka mladíky
kteří jej obralí o #125 K přep
dení doSlo na 17 a donen ul ve

chvíli kdy tam tudy Křidle kráécl

domů

Z OMAHY

~ V pátek vchr akonéen byl

u díMríktního notní u proces (leor

KÍf Wf lnovou která žaloba kladla

za vínu vraždu prvního nlupné Té

mih dopuMílí dna 2!l Června

Jíl JO' kdy jhihIMíIjí pí IíÍIIÍoii

VVadcovou Obhajoba zakládala

nit principu okamžitého íílenntví

ve Měřeni Wallno vA Wadcovou

líífy lato byla vnikla do j'J!lio

obydlí ntřcliia a na mfMé iinmr-tíl- á

aniž by védéla co vlnit ní dé-J- á

Přelíécní nkonéeím bylo v pá-t- i

k o 4 bodiné odpolední l o pni

i) bodíné vcéerní Vyicnlll porota
v případe tomto osvobozující roz-nude- k

Wittnová not važ" to

dala ne do křečovitého plá-Í- h

a dékovala v patrném pohnuli

porotcům
'

Vkiinné znřízcný n bohaté"

zánobený obchod doufníkářnký
VlílllHÍ plili Vlť li v Duáátko v

1202 jižní ! il Na fthliiilé má

velký výbér péknýeb dýmek ja-

kož í veliké zánoby labáku kuřla- -

ailOI líl V I ll KlMl j VJM

iijn clí niti"CI('''jl

CíIAM HIOHZ
n Av

i imsM (jMAtf A i N líMAWKA

%CAH£MW I j (

ZDK pard máte ncjvyRní hodnotu za penisy m
lze fám koupili néjakou jiotravbo

KAŽDÝ KDO TíV'K TítACUJK mé! by jjEatl—
a to hodS - KAUO HYHIW

Je neobyčejní: ponílujM a výživný Dob-Ve- - obut-„- A

Kažlý člen z rodiny může anísli KAKO JaUkolíi
množntví a notiftkodí mu ('htéjlo na uvéro (rrooerbte-- vi

nový druh KAKO (extra ijualíty) Je čistý íko tf-ku- lý

med a m& mnohem ddikfitnčjRÍ příchuř iTsttSa-t- o

s červenou značkou

iy

XiP Kdykoli byt li prali ob- -

ednatl jakákoli vína Importovaná

uhtU nejlépe kvality a tjni
dobré likéry ca nejnižíí ceny mů

žete tak učinit telefonicky (Doug
_ 'a tm f lil áA „

wij aneno oor%uw ne pnmo na

irmu V Schneider & Klein v říi
232 jižní 13 ulic vědomím že

budete obslouženi rychle a k něj- -

vétiímu uupokojcní 25tf

- Jo rodiny Alberta Jionomí- -

lla z li 1412 jíž 15 ul přibyla
V minulých dnech holéjéka ví do

alíny doaefa Hkulika z l 240H

jíž 10 ul taky boléiřka

HLEDÁ SEI Doiel nái důle

žitý úřední dopil pro p Aloise

Tobinku jenž přiitihoval íe do

Ameriky z okrenu královéhrade-
ckého Jelikož e pan Tobinka

nenalézá v icznamu ttenářů na- -

tich Žádáme naée pp odbérately

aby p Toblku na oznáraku tuto

upozornili — Pokrok PubJUhing
Co Omaha Nebraska 25tfC

— V minulých dnech zemřela

némlcdkem Hpiilníéek 4lcti (ireta
)orrnnccovA z é 27MO (Jentral

oulcvardii l'řcd krátkou dobou

iik zemřel na Mejnou nemoc rde- -

tý její bratr který dnu 17 kvřt- -

nu minulého roku a miNazcním

vbiNfního života zaeJirAníl xvou

neutru před hroznou wmrll uho-

řením

lir Nové talířové rekordy (12

rozličných kuuu) hrané Českým
triem % Prahy možno obdrželi —

o 75c kus — u A Cechy v 6 1248

liž 13 ul 17-l- ř

- MotorAk A i' líomfall na

ínií Karnam ul utrpél v minu- -

ýeh dnech v okolí Jarnaiii ÍIH

ul vážné poraněni když kára

kterou řídil vSÍ híIoii vrazila do

éžkého nákladního vozu Nára

zem motorák byl uražen k zemí

a tak zrHnén že muxíl býti dopra
ven do ClarkKoiovy nemocníce

kde jeho atav byl prohláScn léka

ří za velmi vážný
- V nobotu vcécr bylo v kuJeí!

níkové NÍni v domé í 221 kpv 11

nl ziiceiio policií Í2 écrnoehft

kteří bylí mimo víc nadaní pře
kvapení při Kiimblířntví Mezi té

mí kdož hc hráéfj zmocnili byl

známý éenký Mcržiint Vuňoun

- I'aiií íiicíle JepMciiová pod a

la v minulých dncidi žalobu na

tir0'M) odškodného proti Hdlcfu a

Ivhvardii Jcicnnvi obviňujíc je
že jí odloudílí lánku jejího muže

Johna nlaUee mu ntále před oéi

ženu z jeho prvního manžeMví

Jmenovaní manželé vzali ne tepr
ve v září minulého roku ale žili

nnolii jenom tří méníee
_ M

fTf EDISONOVY MLUVICÍ

STROJE dodává na zkoušku
v Omaze South Omazr a v okol

rScm kdož by íe o né zajímali
bez ohlodu na to koupi li nebo ne

Nejvétii výbér čedkých rekordů

za nejmírnéjňí ceny na západě
JAN HOFFMAN 155 již 21 ul

South Omaha Tel South 021

— řViink Mruncli Mletý í v

nemocnicí nv Jonefa n rozbitou

hlavou a přeraženou klíéní kont

iiuh ťdkem neliody která nu mu

přiliodila minulý týden Uyl za

sazen a přejet automobilem říze

nvm O h líoadxem NeStfntí to

e Ntalo na již 1' a Karnam ul

— Mayor Dablinaii připravuji
dodatek k zákonu o H hodinném

zavírání hiwtíncú pudatek ten

bude ne přimlouvali za to by nié- -

nfa n poetem nad 5000 obýváte
mohla ni výřcpnl ola boil reifiilovn

ti namit na záklailé u-- f íiim vin
inéhtské rady Ta pak by mdano

vowihi přítibiSuoti IkhIÍiui k zavírá

lil která by ne neumelu ovSem pro-dbmi-

přen pňliiue
u rotiiiy Aíitonína VidlA

k é :17I! lUnmy ul přibyl mi-

nulý týden ImSík (Imtuliijfme

Minulý týden puudiid k

dňniku iyduttli ni 22btí Frank

lúul n l'iliu Marií Hatmpovou

Mladým iďVioniiiii IAmi (jrutuliljt- -

IIM

Velké krabíce

V okrenní nemocnicí včera

lýdcn zemřel John Kolh jiotomck
vzncSené némecké rodiny anar- -

hinla a chudák který hrál jednu

vynikajících rolí pří povnlání 'a

umovém atentátu nu líaymarkcl
v ('bíeatfu l'ro anarchínmiia byl

vyjiovézcn z Némoeka naécž ode- -

cl do Hvýcar vi puk do Ameriky
)0 Omahy přijel předlonnkého ro

ku od kteréžto doby byl chován- -

cm okrenni nemocjiÍe pro libo- -

innt nvého ntavu až koncéné v u-

terý mrtvice vynvobodíla jej z je- -

io útrap
ALBERT HRUBAN zahradník

tímto oznámením vítá ' každého

krajana k prohlídnutí kvetoucích
nklcnníkft zimního Cami Zvlántč

nedélní odioledne Jmou příhodná

pohodlné ]rochAzc HkJerjníky

jnou na 2Í a Dorcan ul u íían-nco-

Parku kam jede Kant Hide

ponliéní káru Telefon Ilarncy
22HIÍ 10 tř

- - Policie horlivé jiátrA po vnn-lalce- h

kteří patrné ze maty v mi

nulých dnech v nocí vnikli do

majetku jií Matftfie Cahíllové z é

02'! jíž 40 ul kde bcntíálním

zpfíHobcm jiobilí jiékných 8 praná-te- k

Tato fiodřízlí a na celém tele

tak npořádalí že nebyla k upotře-

bení

í7" Chcťte-l- i ni pochutnat! den

i é na dobrém pivu pří výtečných

teplých záktmcích dobrých ví

nech likérech a doutnících nco

pomente navití viti
JANA SIMANKA

Českého ho8tínnkébo a dobrého ivé-

ho známého v čísle 1270 již 13

ul Omaha Neb Nikdy není u

ého nouze o humor a smích 2'!tf
-- ~ líarry ítalíoka filetý z cín

2015 ( Janíci la r nl iiné ne onehdy
kuloval ne nobé rovnými výront

ky Nemél ani řan aby dával po

zor — bylo to na 2í a Dupont ul

na káru Tato ne z nenadání

přihnala a Halíoku nrazíla k zemí

přejela o na mínté unrnrtíla
Ve étvrtek dno 2 února t

r jio delSÍ trapné nemocí zemřel

58c(ý Míkc rntcrctner jenž
pondělí na lo byl pohřben ze chrň-m- u

l'áné nv Václava na katoli
ckém hřbitove v Ho Omaze Pnzň

Malým projevujcino nvojí nou

atraxt

Adolf A Tenopír
Český právník a obhájce

422 Mrtti ntlunl Biink Blilf

[A Knriiin nl' ťiiiiiihn X'lr
'Iři n'uu um

Noví jedr(ateló pro "Pokrok"

"Česko Americký Venkov"

Jos Kálal pro Lynch Nebr

okolí

J J Svoboda pro Vcrdbjre
Nebr a okolí

Karel Kmoett pro Beemer Neb

a okolí

Karel Smrha pro Milligan
Nebr a okolí

Jos F Svoboda pro Lawrence

Dewccse Blue XI 111 a Pau

lino Nebr

Josef Kadlec Oconto Falls Wli
R F D No 1

Frank Dvořák 238 Wausau

Road Antlgo Wis

Frank Vomtla Pine City Mlnn

a J Kysivat 310 W Pott 8tr
Oklahoma City Okla

Albert Pecka v MaHbell Wis

Jos M CUler 827 No 7th St

Manltowoc Wis

Václav Pecka Gren By Wis

Bohumil Dvořák 2343 Miliard

zelí Viiřcra luhu inliilo nu v me- -

té iitcerri více loupežných přepil- -

ení tíikžc wc véru zdá h Omalia

llii i! pohlední dobou eldorwlem

vSech dcHperíin
— V ncliflzl méntHké rady byl

Ved CiiHirruvc výpomocný (d-iijf-

mémtdký kontrolor jmno
vm iiiHtnpcem (! O lebečka
nž jnlí znímo byl o poedníci

volbícli zvolen du kon?rcNU M- -

lífcří radní — pouza dva — proti
menování tomu hbmoviilí wl by-- í

přcliluiovíní Coxpove ji de- -

mokralem (rAvé lak jfik jím byí

íobeck Nové mdiiiovený niét
tký kontrolor jmenoval už" avélio

epufyho klcrým tal republb
kín Charlen McDonald JWý- -
hA M}n týž ntfim t nilupi?i!f
ffímícroveovým roku 1ÍJ12 kdy vy

prSÍ jeho Ihfjla '

'#" Kdu ií ehcií pudí utnuli na

lobrém a řízném pívcíku likéru

neb výleéném doiilidku zajdřtís
lo "Nírodnl Hínr" p V VllAVA

na J'b WJIliam ul kdu doutum

ne Vím lé íiejlcpSÍ obhlnhy Na

ukladé výbér nejlcpSMi Inzem- -

xkýcb I imfiortovnnýcb vín víchu

druhu kořalek doutníku K rííf

nři mÍHlnost pro pořldmí wdiftzí

zíbuv a dívidcj VSc jeat znovu

zřízeno vyhovuje vScm požádav
kftm :mf

í)e týden v dolié kdy 1

ItliNM Z DeiiÍHOU Tex přijel do

Omahy by zde nvmtoupil mínlo v

ndboéee SÍUtferovft ZÍvodll Sici

mí ulroji n kdy hí prohlížel zvédi

vé Omihu ziřiizela mu ze ulravní

ho domu kde ne rodinou ubylo
val zVna nejen ne (Helou deerori

le í vSemi peiiéžníml ťÍHporami v

výSÍ iffiOO takže Huhh zňwlal tu bez

íe líného eeiidi í'říiridcm líoito

obírA e nyní policie

JjíV" Kdo by obé přál ncJUpií
mouku pAeníónou neb žitnou

nechť žAdA "Swan Dawn" pSeniČ

nou a "Buckey Rye" žitnou K

dotAní jediné u J 0 KUNCLA

1302 1304-130- 0 Oarficld St Oma-nrnh- a

Neb Tel Dougl 3051 2Hiř

— Méto Omaha ehyhlíi veřej
nont překvapit) domnl zde nebý

Valou novotou řízení zvliíStníhu

ccmioriíího Tiřiidu jemuž podléhá

lí budou veSkerň zdejíí divadla V

fiřípadéi lom dhí Idižííeh informa

"í jedllA ne hlavní O IftcíiiA diva

din iiélYikovA a dexftkova ve kl

rých ukazují m obrízky jež prý

pfuobí zhoubné na mravnoit min

deže imSÍ H tím bychom tak da

leee MoiihfaílÍ ale jedíivilo lí by (O

o divadla vdkA a řňdnA pak by

cliom zamýSlený cciihoiiiÍ uřa

fiovažovali za ínutítuei vybudova

nou d e bofhlch jeSIc vzoru liez

íakíiiií nlyne JJakoiiNko n Unnkein

lif "Swan Dawn" pženlóná a

"Buckey Rye" žitná jm nejlep
£í mouky v trhu K doutání pou
ze u J 0 KUNCLA v čUle 1302

1304 1300 Oarfíeld Str„ Omaha

Nebr Telefon Douř 3051 2hi

— VAkoiioibíriiý výbor který
tu vyíetřuje po delSÍ již dobu pod

vody které ne zde prý taíy při

ponledfdeh yolbái b m rozSířil ne

hol' v poiidél! přibyl k nemu Ji nI

víbor ucuňtní by nu hiioln ním

podílel mi vySelřování K výnle

clili íiiide předvolána celá řada no

vffh nvédkft 1'rňvník lohn O
¥

VcÍhcc obdržel dnen týden veét

teli-Kiii- od K I) Iturarida cen

mívního řiilitele z Wiuhiuiítonu

který mu uděluje Že '1 wardu řítA

db celinu je buiNkéhii rokli 1'Jlel

iiiukých (doupťlýeh)' ibyvati
hnili poctu odevzdaný' h Idauft by

ttitu vSak bvlo mi COOO Ve wardé

této zh pmdcilidi h étyř voleb b

o leVKdáu tento pnéel libinň Hukli

l!Ki? ndevzdáiio Ml IiIuhAi rku
MH l 1'ilj bbmňi roku lMl pak

tiMlt ti l 10 tum- - )M l ldai
Hodina tl A lll'uita t i5

II ulice byla v pmb-dide- h

dvou tvdoiib il Ivt-tii- t trojím
IMtlltim klrlrlilll 1 á 1 1 lil kpal
n éiti in ubít pmlly tik ditky a l

- l lA libdiinťH fib lsi 1'iiima

IUli Alma

! Uhli do vHetch kamen

dcittanettt pejlwnéji u FRANKA

NOVÁKA Bklaitlité 11 Pterre

til Tel DauilM 5C0Í Ctný ol

S50 do $3 00 Zkuite hol 2Tt

V hlUldr? tlué

kunti ve h itiiinl V Unlii

vmllřuv V V0114U pra
liditná rKA irvtiHti kiubii

9 ivt4 )rlitt4 jrdlHblnJ
ivbvíU itUid HfcUrujř

Uliit Juk v AI thU

(Ititub n hhi f ttrjiitktmMlcJ

Václav KLozélIs
vluutříj ÍM íHflzioiý

řeznický a uzenářský závod
910 Bancraít ulice Omaha Neb

Z6iioby íiiMtfélio Minim JmIiož i výrobky

uíiftřiké jwm vidy ti iieJlejiHí julomtl 'kut
koupi li u rifitio Jfldaou a Rajínti oifulií prijili-t- o

m — Jíbožl na potMhnl ilovážl du (lumn )l

jmlftávky niiitno uAlnUi telufofitimi ixmg 47nx

v1
W fZ I

lil

10c & 15c

Frank Svoíioda

uméleeký závod"

POMNÍKOVÝ
MonMHHsanaanatMBBaMwn

11 a Willíam ulice

Omaha Nebraskk1

lelikož jnem zakoirpil remv
místo na jižní

1-- silici lbv
du nu toto jaro ntřhovaly

celý aktaii pooir—"
kú na 11 ulici úp!ti4 pod oe- -'

nu 1'řijďti ní vybrat tkl—

kud zásoba ntačí oeh ibí r- -
Sto Telefon Dougía 3444--

i

áestatřicet let v obeLoďo h

Onuiltn Nehr

véliO SťlUpavéllO žvýkacího

Doutníky jeho jnou k dontml vfiu- -

de v Omaze 41tí

'— Néjaký poberta vloudil ne

minulých dnech du noukromé úřa-

dovny dínfríktníbo noudco Hcarne

odkud um míněni pěkný a cenný

zimník Vcíkeré ponavadiif pátrá
ní po odvážném zhÁléjí zfmtalo

bez výnledku

%' NejMarním ft pcofo fiik

!ifjollílfij£Íin li'mfíiií'ioi V ícká
J'rz! jht In- - odnoru liofnif H

zený po )'lii pp Hloiipcio h Kiuui

)! m rohu 11 i Willíiiifi nl Kdo

V liOMÍlJí'! j!('ll lIHtHVÍl jfilllOII

pfljdfl jodruli! mm: ncliolf víAy

úohtMH' no mu zriiiini'f)lt'l)0 "Stu

fu" li vzoru1 olmluliy N hm
iiiiiíí řttilc řiu-xlv- Huý Ifžňk

MHzftv ti co m íh líkírfi dnul

jdkfi tu dolflii'lf to ucjlťpží zlo
Pí v trldi iifljuť Hlonp íf Kru ml

Uňttl "ímcjd" nekoupí Tfl!
fon UouířluH 74 ''17

— V doinř' l 4102 Dnvwiport
til ví! VU'thú liydlí roflíiu dru

F (J f 'ouJlf-r- vypukl v luíiuirh
dnech v noci olcň jehož olcliní

bylí by xc bez iiuílft utíilí tCtnW

vSíehní řlefiov1 jnieliovftli1 rod i

ny Ni StNtí doktor byl probuzen

ítlphivm kouřem vnti) h vbu
div imtřitiil řHVťdl jc do bezpečí

Ohni vzídkl jiitrné iiMxIedkeui př

tojerd J'biiei)y byly nliiiHcriy fc
prve ooui když imdčlfdy Škody

přeg 1ÍKH)

— V poNlední dobr byl vybudu-vá- n

ku Škole Knirfut veliký

lítr' byl minulý týden
dohotoven m V pondělí odevzdán

uvinul (ihUi

ti" Známý a ouvídíoný zubní

lékař zdejší dr Mareí přcnídlil le

io vou úřadovnou dne 1 ledna

1011 do nové budovy City Nation-

al banky na již 16 ul a ilce do

čís pokoj & 615— 610 na což vše-

chny jeho příznivce upozorňuje-
me 21 tř
— fteríř M íí r'íbíer z Cunn

County meSkal v tiiíiiulýeh dnech
V Oriiac jxíi po utopí W U l'e

ternona po kterém iihíIoviií [iitrii-j- í

ťiřady v Avoc Neb Stilmiie

mu kládo m za vinu Mfclht u (

mynlein rabilí I'o dclSÍ dobS po- -

dníili) m Šerifovi zjNtiti kdo ne

n zdrcuje kterého jmk ví:

npideén niti několika tajných zatkl

na 24 a Karíittin ul žalobcem v

případč tomto jn farmAř M H

N'f loii zi hoiinimIvI Avoen Neb

— Paní V 1 Moravcové která

dne týden byla poIíMt-n- byla

druliéiio dne rňiiu iiliiii ntt i "i

draíí ťiiluii dráhy ve ulavu který
v i'iMrujb'í ii ji budil }řinvřdée
til ft tom í lu boliň je Sílenou Ntt

eenA paid bydlí v bmí ř 122

fv íli ulité

tiV yiiiiiiifiíití nbéfřtv lijící

iiApoje yormi olxtuha 4 venkri

Vlí lniř jediiáld iiíinily tiejobliliw

tiíjšfm ólnlkctti bo' ím' ktprýl
na I I a Ihircai ul (tinalid ibutut
JdlIN KUUlťKK Mťtiftv l

l'ik ti)r íeutý n íepu
nf lutJ vidy po ru'' V UbUb
i im ffattotiy Uui preUv4 mru

ft ttt kofalky (itip domáoi sUu

tll'jellipjti obA ikitlliktl lfU- -

4í vyirínA cHrwtid d má f ulad

ké iliin JtM riu tihHlnt$ tl
I í tf

Minuli týdoit jrdttwhti f

u bylí AlWit Koti í im
iViřn ul! Vhrr lluírkf a á

1 WilHaiH ul Ikidit bu

b'ti ti é tVii#ř ul tttti) ihf
má muduiy ihrnjiýiiil lupiH
111 ibřinl ti it adrii t ii i M

iP:fí
"

iiuiiiiimiiiniiiiiiiianiiiiinmiiii

i Piana na mírné splátky

g Jou to piana taruiená
p iny je rekord

I A IlOSPI- - CO
i
l
M
M

8
Doporučujeme

fi

HOSPEOVA I

PIANA

J4ki! 4s it „ % e
sV '

]i ]
I Il" Vyplňování iutt Uciným Ave Chíc#ffo 111

imfrrláliM m bvi n emi i'j y vomrl Pine City Mina

V:rr '''"V rM' lVJf"1vn Jo-- Drahota Leigh Nb
Ií-Vi- ui!iriAI iii i

r! „eb jt V títl VÍ i ileli M Mhllk UeA LUtm
Wli R F D 3S-- i tr jburgr irttii mol m

„nv bdM i k Ml 1 ( SUP j
J- - Hrhk Ktwaunw WU a

(ťpitVI v řUb 201 v rnMm j
Albtit Mlřk Waukowa la

hM PmIoh bul ivy na totrM I N vici biiy jmenovaná ibrařt

t'bu IR Priin" ' MlMwh lt& iu
liP#i Vtř ih týUjb bh M#jviHií d&

uv4 jii0vnl ihlbH4 pnv
Um yiiiluíil Ju oprámíní 1

l i4drJ V V dráhy bud dl řr t ilupUlnho a ví

pruMáifiil 4tiUtr Tbuia u J tllt lim prár# (Ukovl

triřtna d 1 lř#H ivHhhHsJvíiíí vU tHkujuti nei

i bud- - v mU MkruiMti) itiMrikiírylilijl a jlvtiijl

Jioii ihutovena a Walnal oik aub niabauou P4kai cVe

ra knidém

Mtiné tuititJni splátky aiw ta hotovi

Obehráni ptaná i vaihany ttlwi lacino DopkiU it i
talof a cenaik 4111

A HOSPE CO
DougUva úqí OMAHA NEB


